
令和３年８月２７日

タブレットの持ち帰りを希望される保護者の皆様へ

つくばみらい市教育委員会教育長 福田 敏男

つくばみらい市立伊奈東中学校長 豊嶋 俊彦

学習用タブレット端末の持ち帰りについて

日頃より本市並びに本校の教育活動にご協力・ご支援を賜り厚く御礼を申し上げます。

さて、タブレットの持ち帰りをご希望される場合には、下記をご覧いただき、ご家庭での取り扱いにつ

いて、十分にご留意いただきますようお願い申し上げます。

記

【破損・紛失防止に向けて】

① 必ず自宅で使用してください。自宅以外の場所への持ち出し及び使用は禁止です。公園やショッ

ピングセンター等、フリーWi-Fiのある場所に持っていったり、接続したりしないようにしてく
ださい。

② 使わないときの保管場所をお子さまと決めておくようにしてください。

③ 大切に取り扱ってください。特に画面は、とがった物が強く当たったり、とがった物に強く押し

付けられたりすると割れてしまいます。また、ランドセルに他の文房具等と一緒に強く押し込ん

だり、タブレットとキーボードの間に物を挟んだ状態で閉じたりすると、思わぬ破損につながり

ます。

④ 水がかかる、水没する恐れのある場所、また、高温になる場所、長時間直射日光が当たるような

場所では、使用しないようにしてください。

【留意事項】

上記の【破損・紛失防止に向けて】を守っての破損・故障については、費用負担は考えておりません

が、守らなかった場合の破損や故障、紛失・盗難については、費用負担を求めることもありますので、

ご留意くださいますようお願いいたします。

【貸出・返却】

貸出は、９月１日～３日の登校日にお子さまに持ち帰っていただきます。

（本校は９月３日に配付する予定です）

返却は、保護者またはお子さまから９月１３日以降の登校時に学校に返却をお願いいたします。

【お願い】

家庭学習でのタブレット活用にあたって、通信環境（Wi-Fi）が必要となります。お子さまとご相談い
ただき、ご家庭のWi-Fiに接続をお認めいただけるようでしたら、設定等についてご支援くださいます
ようお願いいたします。

また、タブレットについて、Wi-Fi接続以外の設定は変更しないようにお願いいたします。
なお、ご家庭の通信環境（Wi-Fi）に不安がある場合は、自主登校の対象となっております。ご不明な
点があれば、学校にお問い合わせください。

※問い合わせ電話番号：つくばみらい市立伊奈東中学校 ０２９７－５８－４６３１


